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Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektvendimin:

[bookmark: _Hlk192502431]“PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 710, DATË 12.10.2016
“PËR MIRATIMIN E RREGULLORES “PËR KËRKESAT DHE
KRITERET PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË SË OPERATORIT TURISTIK”


[bookmark: _Hlk183522329][bookmark: _Hlk193111045]Projektvendimi ““Për disa ndryshime në vendimin nr. 710, datë 12.10.2016 “Për miratimin e rregullores “Për kërkesat dhe kriteret për ushtrimin e veprimtarisë së operatorit turistik””, ka për qëllim harmonizimin e këtij akti në përputhje me ndryshimet e fundit që ka pësuar ligji nr. 93/2015 “Për turizmin” (i ndryshuar) me ligjin nr. 30/2024, datë 4.4.2024, sa i përket qartësimit të kërkesave për ushtrimin e veprimtarisë së operatorit turistik si dhe saktësimit të emërtesave të institucioneve dhe strukturave përgjegjëse për zbatimin e rregullores “Për kërkesat dhe kriteret për ushtrimin e veprimtarisë së operatorit turistik” bazuar në fushën e tyre të përgjegjësisë.

Nëpërmjet këtij projekt vendimi synohet rritja e cilësisë së shërbimit  të ofruar nga subjektet që ushtrojnë veprimtari të operatorit turistik, nëpërmjet punësimit si drejtues teknik të një personi i cili ka eksperiencë pune të mëparshme në fushën e turizmit.

Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë projektvendim, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it:

Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al 


Më poshtë gjendet linku i publikimit për :

1. Projektvendimin  “Për disa Ndryshime në Vendimin Nr. 710, datë 12.10.2016 “Për Miratimin e Rregullores “Për Kërkesat dhe Kriteret për ushtrimin eveprimtarisë së Operatorit Turistik”
2. Relacionin shoqërues 


Linku:  http://10.253.31.44/PublicReports/Details/829  
image1.png




